
 

COMUNE di BELLANTE    
                           PROVINCIA  di  TERAMO 

 

Copia di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 
N.  __18_  del   Reg. 
 
del     25.5.2011  
 

 

 OGGETTO:      GIURAMENTO DEL SINDACO. 
 

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI ,   il giorno    venticinque  del mese di  Maggio  alle ore  20,00 nella 
solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 
Alla prima  convocazione in sessione straordinaria ,che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a 
norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

 
1)  DI PIETRO Mario 

2)  CERQUONI Lunella 

3)  CHIAVETTA   Ennio 

4)  LIBERATORI    Pasquale  

5)  DI FEBO          Viviana 

6)  ANTONIETTI  Raffaele  

7)  DI EUGENIO Arianna  

 
P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

 

 

 

   

 

    

 

 
8)  IOBBI  Gabriele  

9)  TRAINI Giuseppe  

10) PAVAN Flaviana  

11) DI MATTEO Claudio   

12) POMPIZII Giovanni  

13) DI SABATINO Emidio 

 
P 

P 

P 

P 

P 

P 

 
   
 

 
 
   
 
   
 

 

 
Assegnati n. 13 

  
Presenti n.     13 

 
In  carica  n. 13 

  
Assenti  n.      // 

  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:  
Presiede il Signor DI PIETRO  MARIO  nella sua qualità di SINDACO 
⇒ Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. 

a), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa  Raffaella D’EGIDIO .  
⇒ La seduta è pubblica 
⇒ Nominati scrutatori i Signori:  //. 
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine 
del giorno. 

 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che a seguito delle consultazioni elettorali svoltesi in data 15 e 16 Maggio 2011 è stato 
proclamato Sindaco il Signor Di Pietro Mario, nato a Sant’Omero il 16.2.1954; 
 

RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già 

stata accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 11 del D.LGS. 18.8.2000, n. 267 che testualmente recita:  

“11. Il sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta di 
insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana.” 
 

RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la 

formula di giuramento; 

 
ATTESO  che  I L   S I N D A C O,  alzatosi in piedi per prestare il prescritto 

giuramento, pronuncia a voce chiara ed intelligibile, la seguente formula: 

 “GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITAL IANA” 

 
UDITO il giuramento;  
 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che il Sindaco, Sig. DI PIETRO MARIO nato a  Sant’Omero il 
16.2.1954  ha pronunciato davanti al Consiglio Comunale la prescritta formula 
di giuramento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documenti Segreteria\Consiglio\Iinsediamento consiglio  
SINDACO – giuramento – delibera 



Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto la Sig.a  Recchiuti Claudia. 
(Capo II della legge 07.08.1990, n. 241); 
 
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 
sottoscritto come segue: 
 

   IL PRESIDENTE                       Il Segretario Comunale 
      F.to MARIO DI PIETRO                      F.to    RAFFAELLA D’EGIDIO 
 

SI ATTESTA 
che la presente deliberazione  
� E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno ____8 GIU. 2011  __ per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi, a decorrere da domani. (art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267); 
  
� E’ copia conforme all’originale. 
 
Li, _____8 GIU. 2011   ______ 
 

                                   Il Responsabile del Servizio 
  F.to   Recchiuti  Claudia 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
� E’ divenuta esecutiva il giorno ________________________, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000); 
 
� E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art 124 del D.Lgs. n. 267/2000, per 

quindici giorni consecutivi dal _________________ al _________________. 
 
 
Li, _______________________ 

                                  Il Responsabile del Servizio 
F.to___________________ 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Li, _______________________                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                            ______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


